

CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DEL VICEDIRETTORE GENERALE N. 321 DEL 17/10/2014

Oggetto:

Delibera n. 51 del 04/08/2023 all'oggetto "Ricorsi RGn. 3872/2023 Caniglia Antonino, 3900/2023 Fornaro Francesco, 3896/2023 Fornaro Sebastiano, 3891/2023 Marletta Antonino, 3893/2023 Musco Vincenzo, 3879/2023 Piccione Rosario, 3890/2023 Pillirone Orazio, 3892/Santagati Tommaso, 3895/2023 Virgillito Giuseppe, 3897/2023 Virgillito Sebastiano, 3899/2023 Vizzini Giuseppe, 5069/2023 Milici Salvatore, 5070/2023 Di Giorgi Giuseppe. – Nomina Legale per la difesa innanzi al Tribunale di Catania Sezione Lavoro". Impegno e Liquidazione 1º acconto all'Avv. Gionata Virga - Difensore dell'intestato Ente.

L'anno duemilaventiquattro il giorno DICASSITE del mese di DICE presso la sede del Consorzio di Bonifica 9 Catania, sita in Catania, Via Centuripe n. 1/A, il Vicedirettore Generale del Consorzio, Dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 9 del 17/06/2019, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

<u>VISTI</u> i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n. 467 del 12/9/2017 e n. 468 del 13/9/2017, adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. n. 5/2014;

<u>VISTO</u> lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

<u>VISTO</u> il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

<u>VISTA</u> la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un "periodo transitorio", nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali "mandatari senza rappresentanza", ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

<u>VISTA</u> la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell'approvazione del disegno di legge di "Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", si è proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il "periodo transitorio" istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell'1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

VISTA la Determina n. 169 del 02/07/2020 di presa d'atto della suddetta Delibera n. 21/2020;

<u>VISTO</u> lo Statuto dell'intestato Consorzio pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997 n. 71, adottato in modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 dicembre 2011 e approvato dalla Giunta Regionale con delibera m. 384 del 5 ottobre 2012;

<u>VISTO</u> il D.A. n. 5/GAB del 17/01/2024 di nomina del Collegio dei revisore dei conti, trasmesso a questo Consorzio in data 17/01/2024, a mezzo pec, assunto al prot. il 18/01/2024 al n. 865;

VISTO il Bilancio di Previsione 2024 e Pluriennale 2025-2026 predisposto dal Consorzio di Bonifica 9 Catania adottato con la delibera del Commissario Straordinario n. 44 del 17.05.2024, e approvato dal

			•	A
				
Determinazione n	dol	/nog 1 di 2		



CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 6 con D.R.S. n. 4217/2024, assunto al protocollo dell'Ente al n. 9532/2024;

<u>VISTA</u> la Delibera n. 51/223 con la quale, tra l'altro, è stato conferito incarico legale all'Avv. Gionata Maria Virga con studio in Caltagirone, Viale Mario Milazzo, 140 di rappresentare e difendere l'Ente nei ricorsi promossi dai dipendenti di cui all'oggetto e per i motivi meglio specificati nel medesimo provvedimento;

CONSIDERATO che alcuni dei predetti ricorsi sono già stati definiti con sentenze in primo grado;

<u>VISTA</u> la fattura n. 38 del 08/10/2024 trasmessa dall'Avv. Gionata Maria Virga ed assunta al protocollo dell'intestato Ente al n. 14772/2024, con la quale viene richiesto il pagamento di un primo acconto di € 7.000,00 comprensivo di C.P.A. ed al lordo della ritenuta di acconto, esente I.V.A ai sensi dell'art. 1 commi 54-89, Legge 190/2024 e ss.mm.ii., relativo ai compensi professionali afferenti l'attività professionale fin qui svolta in difesa dell'Ente;

CONSIDERATO che il procedimento in argomento non si è ancora concluso;

RITENUTO opportuno procedere all'impegno ed al pagamento della somma di cui sopra;

<u>VISTO</u> il parere di regolarità tecnico/amministrativa;

VISTO il parere di regolarità contabile;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO di tutto quanto sopra esposto;

DI IMPEGNARE per le motivazioni espresse in narrativa, la somma di € 7.000,00 comprensiva di C.P.A. ed al lordo della ritenuta d'acconto, esente I.V.A ai sensi dell'art. 1 commi 54-89, Legge 190/2024 e ss.mm.ii.,al cap. 4300 del bilancio di consortile, come da fattura n. 38/2024 assunta al protocollo consortile al n. 14772/2024;

<u>DI LIQUIDARE</u> all'Avv. Avv. Gionata Maria Virga con studio in Caltagirone, Viale Mario Milazzo, 140 la predetta somma relativa all'acconto sui corrispettivi professionali concordati preventivamente con l'intestato Ente;

<u>DI DARE</u> mandato ai competenti Settori consortili di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali alla presente Determina.

IL VICE DIRETTORE GENERALE
Dott. Geol. Gaetano Punzi

Determinazione n	del	/pag. 2 di 3
------------------	-----	--------------



CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale

(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime parere: FAVOREVOLE

Il Dirigente dell'Area Amministrativa (Dott. Giovanni Gurrieri)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Determinazione n. __

__ del ַ

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

Il Capo Sertore Ragioneria (Dott. Sevastianb Camarella)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

dbo Pretorio	e pubblicata sui		e del consorzio	www.consorziobonifica9ct.it sezione
		,		Il Capo Settore Affari Generali Dott. Emanuele Sciascia
	·			

/pag. 3 di 3